

COMUNE DI GIARRATANA

Provincia di

CONTO DEL PATRIMONIO

ANNO 2017

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
A) IMMOBILIZZAZIONI							
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
TOTALE							
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		84.092,37 56.544,80					84.092,37 56.544,80
2) Terreni (patrimonio indisponibile)		2.500,00					2.500,00
3) Terreni (patrimonio disponibile)							
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		2.072.948,86 1.505.796,70					2.072.948,86 1.505.796,70
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		138.207,70 100.337,51					138.207,70 100.337,51
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		50.698,28 44.103,83					50.698,28 44.103,83
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		461,00 15.746,83					461,00 15.746,83
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		5.000,00 86.675,54					5.000,00 86.675,54
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		1.389,93 271.188,66					1.389,93 271.188,66
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
12) Diritti reali su beni di terzi							
13) Immobilizzazioni in corso		7.157.062,93	580.973,22				7.738.036,15
TOTALE		9.512.361,07	580.973,22				10.093.334,29
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)		30.522,00			64.903,33		95.425,33
5) Crediti per depositi cauzionali							
TOTALE							
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		9.512.361,07	580.973,22				10.093.334,29

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
B) ATTIVO CIRCOLANTE							
I) RIMANENZE							
TOTALE							
II) CREDITI							
1) Verso contribuenti		1.548.213,07	2.146.581,34	1.913.205,60		65.358,44	1.716.230,37
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:							
a) Stato - correnti		98.399,77	20.848,64	10.901,22		7.000,00	101.347,19
- capitale		57.066,15					57.066,15
b) Regione - correnti		471.758,52	773.615,28	652.220,59	5.529,81		598.683,02
- capitale		156.165,84	499.546,43	491.227,99			164.484,28
c) Altri - correnti		11.909,76	215.170,51	66.381,12			160.699,15
- capitale							
3) Verso debitori diversi:							
a) verso utenti di servizi pubblici		595.840,43	315.666,44	146.110,19		60.278,25	705.118,43
b) verso utenti di beni patrimoniali		388.950,37	213.304,94	162.259,08		15.267,31	424.728,92
c) verso altri - correnti		430.103,90	59.025,52	52.332,40		1.693,12	435.103,90
- capitale		34.369,20	19.950,58	19.950,58			34.369,20
d) da alienazioni patrimoniali		59.625,40	3.526,56	2.170,00		1.415,40	59.566,56
e) per somme corrisposte c/terzi		536.909,07	659.126,80	586.881,30		153,60	609.000,97
4) Crediti per IVA							
5) Per depositi							
a) banche							
b) Cassa Depositi e Prestiti		148.412,96		51.700,79			96.712,17
TOTALE		4.537.724,44	4.926.363,04	4.155.340,86	5.529,81	151.166,12	5.163.110,31
III) ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI							
1) Titoli							
TOTALE							
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE							
1) Fondo di cassa			6.981.049,61	6.981.049,61			
2) Depositi bancari							
TOTALE			6.981.049,61	6.981.049,61			
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE		4.537.724,44	11.907.412,65	11.136.390,47	5.529,81	151.166,12	5.163.110,31
C) RATEI E RISCONTI							
I) RATEI ATTIVI							
II) RISCONTI ATTIVI							
TOTALE RATEI E RISCONTI							
TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)		14.050.085,51	12.488.385,87	11.136.390,47	5.529,81	151.166,12	15.256.444,60
CONTI D'ORDINE							
D) OPERE DA REALIZZARE		168.321,73	553.426,52	580.973,22			140.775,03
E) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI							
F) BENI DI TERZI							
TOTALE CONTI D'ORDINE		168.321,73	553.426,52	580.973,22			140.775,03

CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
A) PATRIMONIO NETTO							
I) <u>NETTO PATRIMONIALE</u>		3.522.303,53	386.441,61			31.532,87	3.877.212,27
II) <u>NETTO DA BENI DEMANIALI</u>		84.092,37					84.092,37
TOTALE PATRIMONIO NETTO		3.606.395,90	386.441,61			31.532,87	3.961.304,64
B) CONFERIMENTI							
I) <u>CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</u>		3.109.319,39	499.546,43		3.526,56		3.612.392,38
II) <u>CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE</u>		543.016,17	19.950,58				562.966,75
TOTALE CONFERIMENTI		3.652.335,56	519.497,01		3.526,56		4.175.359,13
C) DEBITI							
I) <u>DEBITI DI FINANZIAMENTO</u>							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		4.310.903,11		196.013,21			4.114.889,90
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
II) <u>DEBITI DI FUNZIONAMENTO</u>		994.038,59	3.361.297,62	2.572.455,91		117.630,00	1.665.250,30
III) <u>DEBITI PER IVA</u>							
IV) <u>DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA</u>		1.367.212,58	2.825.708,75	3.033.084,39			1.159.836,94
V) <u>DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI</u>		119.199,77	659.126,80	598.522,88			179.803,69
VI) <u>DEBITI VERSO</u>							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) <u>ALTRI DEBITI</u>							
TOTALE DEBITI		6.791.354,05	6.846.133,17	6.400.076,39		117.630,00	7.119.780,83
D) RATEI E RISCONTI							
I) <u>RATEI PASSIVI</u>							
II) <u>RISCONTI PASSIVI</u>							
TOTALE RATEI E RISCONTI							
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)		14.050.085,51	7.752.071,79	6.400.076,39	3.526,56	149.162,87	15.256.444,60
CONTI D'ORDINE							
E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE		168.321,73	553.426,52	580.973,22			140.775,03
F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI							
G) BENI DI TERZI							
TOTALE CONTI D'ORDINE		168.321,73	553.426,52	580.973,22			140.775,03

, li 03-08-2018

 IL SEGRETARIO
 Chiara Stella

 IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE
 Bartolo Giaquinta

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 Samantha Agosta
